ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с№ ё&лсигг № с/тУЯ,

—I ©-распределении по элективным
' дисциплинам

J L I В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016X2 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1 .Распределить обучающихся 1 курса основной образовательной программы

магистратуры по направлениям подготовки 05.04.03 «Картография и геоинформатика»,
21.04.02 «Землеустройство и кадастры», 05.04.02 «География», 05.04.04
«Гидрометеорология» по элективным дисциплинам на 2025/2026 учебный год, в
соответствии со списком (Приложение к настоящему распоряжению).

Основание: личные заявления, учебные планы.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология, Г.П. Диже
геоэкология, почвоведение и образовательным программам O0b-CU,
«Математика» и «Современное программирование»

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным программам

«Математика» и «Современное программирование»

от

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5523.2024 Геоинформационное картографирование по направлению 05.04.03
Картография и геоинформатика (группа 24.М02-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
1. Архитектурная фотограмметрия (зачет)

1.1. Батуев Андрей Иванович
1.2. Бесчастнов Владислав Павлович
1.3. Васильев Никита Сергеевич
1.4. Девиченко Владимир Александрович
1.5. Зорькин Илья Михайлович
1.6. Капкина Анастасия Сергеевна

1.7. Козин Александр Васильевич
1.8. Лекомцева Яна Леонидовна
1.9. Полицинский Никита Сергеевич
1.10. Полякова Людмила Степановна
1.11. Пьянков Георгий Александрович
1.12. Солодовникова Ольга Андреевна
1.13. Строганов Ярослав Владимирович

2. Сквозные цифровые технологии в картографии и геоинформатике (экзамен)
2.1. Батуев Андрей Иванович
2.2. Бесчастнов Владислав Павлович
2.3. Васильев Никита Сергеевич
2.4. Девиченко Владимир Александрович
2.5. Зорькин Илья Михайлович
2.6. Капкина Анастасия Сергеевна
2.7. Козин Александр Васильевич
2.8. Лекомцева Яна Леонидовна
2.9. Полицинский Никита Сергеевич
2.10. Полякова Людмила Степановна
2.11. Пьянков Г еоргий Александрович
2.12. Солодовникова Ольга Андреевна
2.13. Строганов Ярослав Владимирович

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5894.2024 Палеогеография четвертичного периода (группа 24.М01-нз) по
направлению 05.04.02 География на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
3. Основы палеолимнологии (экзамен)

3.1. Гриднев Алексей Сергеевич
3.2. Довбыш Иван Александрович
3.3. Козлова Дарья Владимировна

3.4. Румянцева Анна Константиновна
3.5. Смолкина Василиса Сергеевна
3.6. Тайдулов Александр Вячеславович
3.7. Филиппов Тимур Тимуршахович

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.24\5746\1 Физическая океанография и биопродуктивность океанов и морей
(ФОБОС) по направлению 05.04.04 Гидрометеорология (группа 24.М03-нз) на
элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
4. Гидродинамическое моделирование морских акваторий (экзамен)

4.1. Бараненкова Валерия Дмитриевна
4.2. Беспрозванный Максим Алексеевич
4.3. Василюк Владимир Александрович
4.4. Вибе Артём Алексеевич

4.5. Исаева Владислава Олеговна
4.6. Котикова Полина Александровна
4.7. Куимова Елизавета Сергеевна
4.8. Лондикова Наталья Владимировна
4.9. Лю Цзяньи
4.10. Мурадов Константин Георгиевич
4.11. Хасанова Виктория Рафаэлевна

5. Водные массы и фронтальные зоны Мирового океана (зачет)
5.1. Бараненкова Валерия Дмитриевна
5.2. Беспрозванный Максим Алексеевич
5.3. Василюк Владимир Александрович
5.4. Вибе Артём Алексеевич
5.5. Исаева Владислава Олеговна
5.6. Котикова Полина Александровна
5.7. Куимова Елизавета Сергеевна

5.8. Лондикова Наталья Владимировна
5.9. Лю Цзяньи
5.10. Мурадов Константин Г еоргиевич
5.11. Хасанова Виктория Рафаэлевна

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5779.2024 Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз по направлению
05.04.04 Гидрометеорология (группа 24.М11-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
6. Модуль 055318 Изменение климата и его моделирование (экзамен)

6.1. Горбунова Алёна Вячеславовна

6.2. Горбунова Юлия Александровна
6.3. Григорьева Ольга Александровна
6.4. Гусаков Михаил Андреевич
6.5. Каспин Михаил Олегович
6.6. Овсепян Анайит Арамовна
6.7. Почепко София Юрьевна
6.8. Прасс Филипп Борисович

7. Модуль 055416 Современные концепции климатологического обслуживания
потребителей (экзамен)

7.1. Горбунова Алёна Вячеславовна
7.2. Горбунова Юлия Александровна

7.3. Григорьева Ольга Александровна
7.4. Овсепян Анайит Арамовна

8. Модуль 055419 Моделирование водных экосистем (экзамен)
8.1. Гусаков Михаил Андреевич
8.2. Каспин Михаил Олегович
8.3. Почепко София Юрьевна
8.4. Прасс Филипп Борисович

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5672.2024 Управление объектами недвижимости и развитием территорий по
направлению 21.04.02 Землеустройство и кадастры (группа 24.М05-нз) на элективные
дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
9. Правовое обеспечение управления недвижимостью (экзамен)

9.1. Бриндукова Татьяна Николаевна

9.2. Дюсембинова Амина Ануаровна
9.3. Илларионова Полина Дмитриевна
9.4. Левичева Алиса Романовна
9.5. Нуэрмухэмайти Туэрсюнь
9.6. Разжигаева Виктория Алексеевна
9.7. Розлуцкий Тимур Андреевич
9.8. Смирнова Виктория Сергеевна

10. Земельная политика (экзамен)
10.1. Бриндукова Т атьяна Николаевна
10.2. Дюсембинова Амина Ануаровна
10.3. Илларионова Полина Дмитриевна
10.4. Левичева Алиса Романовна
10.5. Нуэрмухэмайти Туэрсюнь
10.6. Разжигаева Виктория Алексеевна
10.7. Розлуцкий Тимур Андреевич
10.8. Смирнова Виктория Сергеевна

11. Техническая инвентаризация и экспертиза (экзамен)
11.1. Бриндукова Татьяна Николаевна
11.2. Дюсембинова Амина Ануаровна

11.3. Илларионова Полина Дмитриевна
11.4. Левичева Алиса Романовна
11.5. Нуэрмухэмайти Туэрсюнь
11.6. Разжигаева Виктория Алексеевна
11.7. Роз луцкий Т имур Андреевич
11.8. Смирнова Виктория Сергеевна

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5795.2024 Геоурбанистика по направлению 05.04.02 География (группа 24.М14-нз) на
элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
12. Модуль 1. Архитектура и дизайн современной городской среды (экзамен)

12.1. Агафонова Милена Алексеевна
12.2. Амелькина Диана Игоревна
12.3. Барсукова Анастасия Александровна

12.4. Гендель Артемий Сергеевич
12.5. Кайбышева Елена Рамильевна
12.6. Стерхов Вячеслав Андреевич
12.7. Т юл егенов Алибек
12.8. Хальчевский Дмитрий Николаевич
12.9. Чепелев Игорь Алексеевич

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5840.2024 Экономическая география и цифровая пространственная аналитика по
направлению 05.04.02 География (группа 24.М17-нз) на элективные дисциплины:

В осеннем семестре 2025/2026 учебного года
13. Оценка эффективности инвестиционных проектов (экзамен)

13.1. Аксенова Мария Викторовна
13.2. Денисов Александр Александрович
13.3. Пинчуков Кирилл Викторович
13.4. СалахУддинМд
13.5. Уткина Арина Михайловна
13.6. Фролов Иван Андреевич
13.7. Хачикян Марина Шираковна